
 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

 

 
 

VENDIM 

Nr. 73, datë 15.06.2020 

 

 

PËR 

  

MIRATIMIN E SHOQËRISË AUDITUESE, PËR AUDITIMIN E PASQYRAVE 

FINANCIARE TË AUTORITETIT TË MBIKËQYRJES FINANCIARE, PËR VITIN 

2019 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 16, të Ligjit nr. 9572 datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, si dhe të Ligjit nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për Auditimin 

Ligjor, Organizimin e Profesionit të Ekspertit Kontabël të Regjistruar dhe të Kontabilistit të 

Miratuar”, i ndryshuar, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e shoqërisë audituese “Mazars” sh.p.k., për auditimin e pasqyrave financiare për 

vitin 2019, të Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare. 

2. Ngarkohet Departamenti i Zhvillimeve  Strategjike dhe Operacioneve për ndjekjen e 

zbatimit të këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

ANËTAR                                                             DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Deniz DERALLA                                              Ervin METE 

 


